A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 236 - TERESINA (PI),TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 202226

ID: 7B41E66DCF1E4

ID: A0F564F39E074

ID: 710E4355866C4

ID: FE8A23560D294

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABI NET E D O PREFEITO

PORTARIA GB-PMA N º 103/2022, DE 02 DE MAIO DE 2022.

?IÃLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, n o uso de suas
atribuições legais , que lhe confere o Art. 66, item V I , IX, X II I da Lei Orgân ica do Município
de 05 de Abri l de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2 010, DE 04 DE MAIO DE
2010, que dispõe sobre o P lano de carreira, cargos e salário dos P rofissionais do
Magistério do Municíp io de A ltos do Estado do Piauí e dá outras providências;

RESO LVE:

Art. 1 ª - Promove r , KARLIANE MARTINS DA SILVA, CPF: 036.983.773-81 do cargo de
P rofessora Classe "AE M" (Curso E n sin o Médio) pa ra Professora Ç lasse "AE" (Cu rso de
E specialização), do Q u adro de Pessoal da Secretaria M unicipal de Educação - U n idade
Escolar" José Ti bú rc io do Monte" - Zona Urbana.

Art. 2 º - Revogadas as disposições em contrá rio, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

~

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), e m 02 de Maio de 2022.

E s le ooeumento nao contém rasuras nem emendas
C entro Aclmlnls tralivo de Alias.

Avenldll Nossa Senhora de Féllme. 446. Q-B Lote 01. Centro.
www.altos.pi.gov.br

Altos-PI.

ESTADO DO PIAUI
PREFEI TURA MUNICI PAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO

?IÃLTOS
PARA TODOS

PORTARIA G B - PMA N º 104/20 22, DE 02 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere o Art. 66, item VI, IX. XII I da Lei Orgânica do Mun ic íp io
de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
2 0 10 , que dispõe sobre o Pla n o de carreira, cargos e salário dos Profissionais do
Magistério do Mun icípio de A ltos do Estado do P iauí e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1 º - P romover , MARIA DO D E STE RRO BARBOSA SILVA, CPF: 394.548.193-72 do
cargo de P rofessora Classe "AE M" {Curso E nsino Médio) para Professora Classe "AE"
(Curso de Esoecializacão), do Quadro de Pessoa l da Secretaria Municipal de Educação -
Unidade Escolar "São Francisco" - Zona U rbana.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário , esta PORTARIA entra em v igor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de A ltos{PI), em 02 de Maio de 2022.

Este documonto não cont6m rasures ne m emendas
Centro Administra livo d e Altos.

Avenida Nossa Senhora de Fátima. 446. Q-B Loto 0 1 . Centro.

www.altos.p!.gov.br
Altos-PI.

ESTAD O D O P I AUÍ
PRE:FEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABI NETE DO PREFEI TO

PORTARIA GB-PMA N º 105/2022, DE 02 DE MAIO DE 2022.

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

?IÃLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere o Art . 66, Item V I, IX, X III da Lei Orgânica do Município
de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 2 51 /2010, DE 04 DE MAIO DE
2010, que dispõe sobre o P lano de carreira, cargos e salário dos P rofission ais do
Magistério do Município de A ltos do E stado do P iauí e dé outras providên cias;

RESOLVE ·

Art. 1 º - Promove r, MARIA ANTONIA SILVA MELO, C PF: 420.548.933- 15 do cargo de
P rofessora Classe "AEM" (Curso Ensino Médio' para P rofessora C lasse "AE" (Curso de
Especialização). do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de E ducação - Unidade
E scolar "São F rancisco" - Zona U rbana.

A rt. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em v igor n esta
data.

PUBLIQUE-SE, REGIST RE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipa l de A ltos{P I), em 02 de Maio de 2022.

.1111/!i~A .
P refeit o Municipal d e Alto s

Este documento nAo conlém rasuras nem emendas
Centro Administrativo do Altos.

A venida Nossa Senhora de Fátima. 446. Q -B Leio 01 . C entro.
www.altos.pi.gov.br

A ltos-PI.

ESTADO DO P I AUÍ
P REFEITURA MUNICIPAL DE ALT OS

GABINETE D O PREF EITO

PORTARIA GB-PMA N º 106/2022, DE 02 DE MAIO DE 2022.

MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI . MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais. que lhe confere o An. 66. item VI, IX. X III da Lei Orgênica do Município
de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251 /2010 , DE 04 DE MAIO DE
2010, que dispõe sobre o P lano de carreira, cargos e salério dos Profissionais do
Magistério do Município de A ltos do Estado do Piauí e dé outras providências;

RESOLVE:

Art. 1 º - Promove r , MARLI SOARES DE SOUSA, C P F: 815.985.303-30 do cargo de
P rofessora Classe "AEM" (Curso Ensino Médio) para P rofessora Classe "AE" {Curso de
Especialização). do Quadro de Pessoa l da Secretaria Municipal de Educação - U n idade
E scolar da Zona Rural.

Art. 2 º - Revogadas as disposições em contrérlo, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do P refe ito Municipal de Altos(PI), em 02 de Maio de 2022.

E sto documento não contóm rasu ras nem e m enda s
Centro Administrativo de A ltos .

Avonlda N ossa Senhora de Fátima . 446. Q -8 L o te 01. C entro.

www.altos.pl .gov.br

Alto&-Pl .